

Unidade Executora: **COMITÊ EXECUTIVO COLÉGIO ACREANO**

MAPA COMPARATIVO POR ITEM

Modalidade **LICITAÇÃO CONVITE**

Nº **001/2022**

Data da Abertura **01/11/2022**

Hora **9h**

Objeto **Será objeto da presente licitação a aquisição de material de consumo (pedagógico, expediente, higiene/limpeza, esportivo, serviço, material elétrico e cozinha)**

Item	Especificações	Und	Quant	CONCORRENTES											
				AAC ROCHA		PAPELARIA MUNDO		M.J Serviços e Consultoria - ME		ACREJET INFORMÁTICA		C. S. COMÉRCIO E SERVIÇOS		CASTELO COMÉRCIO	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total	Unitário	Total
1	Papel A4, folha formato 210 x 297 - 75g/m ² (cx. c/ 10 resmas x 500 fls.)	cx	5	254,98	1.274,90	300,00	1.500,00	271,00	1.355,00	290,00	1.450,00	280,00	1.400,00	255,00	1.275,00
2	Cola escolar atóxica adequada para crianças, Embalagem 1x110g	und	52	1,82	94,64			2,60	135,20	4,90	254,80	3,90	202,80	1,84	95,68
3	Papel 180g 210x297 (branco) pt c/ 250 folhas	pacote	6	100,28	601,68	45,00	270,00	139,00	834,00	83,90	503,40	79,00	474,00	44,90	269,40
4	Apagador para quadro branco, 1ª qualidade, produto confeccionado	und	50	5,12	256,00	4,50	225,00	7,70	385,00	9,80	490,00	9,00	450,00	4,48	224,00
5	Fita crepe, larga medindo 48mmx50 m, composição: cola aquosa	und	50	11,20	560,00	15,00	750,00	19,25	962,50	14,20	710,00	13,00	650,00	8,80	440,00
6	Pincel Marcador Permanente cores (azul, preto, vermelho) cx c/ 12 und	cx	6	20,64	123,84	16,50	99,00	28,20	169,20	43,80	262,80	44,00	264,00	16,00	96,00
7	Papel KRAFT - bloco com 25 FOLHAS 140X90 CM	bloco	5	29,59	147,95	20,00	100,00	0,00	0,00	40,00	200,00	39,00	195,00	19,60	98,00
8	Giz de cera grosso - cx com 12 unidade grande	cx	50	4,67	233,50	4,00	200,00	5,95	297,50	5,00	250,00	4,50	225,00	3,98	199,00
9	Papel Color set cores variadas (azul, branco, amarelo, vermelho, verde, preto, marrom, laranja)	und	100	0,81	81,00	1,10	110,00	0,95	95,00	1,25	125,00	1,30	130,00	0,85	85,00
10	Capa para encadernação A4 - Preta Couro + Cristal Line pacote c/ 500und	pacote	2	342,58	685,16	330,00	660,00	56,00	112,00	110,00	220,00	110,00	220,00	99,90	199,80
11	Espiral para encadernação 20mm plástico preto pacote c/ 500und	pacote	2	51,24	102,48	330,00	660,00	56,00	112,00	100,00	200,00	115,00	230,00	54,00	108,00
12	Tesoura escolar sem ponta 4 Pol 10 cm	und	50	2,65	132,50	2,50	125,00	2,45	122,50	3,90	195,00	3,90	195,00	2,40	120,00
13	Lápis Preto Corpo hexagonal e grafite HB2 com Borracha na Ponta cx com 72 unid.	cx	3	17,57	52,71	40,00	120,00	25,20	75,60	34,00	102,00	34,00	102,00	18,00	54,00
14	Toner Impressora HP Laser MFP 432 fdn, original	und	6	318,97	1.913,82	600,00	3.600,00	385,00	2.310,00	110,00	660,00	94,00	564,00	89,99	539,94
15	Toner para impressora Samsung SCX-5835NX primeiro uso não remanufaturado	und	3	195,71	587,13	99,90	299,70	188,00	564,00	140,00	420,00	110,00	330,00	99,00	297,00
16	Cartuchos de tinta para impressora Epson stylus T1401; T1402; T1403; T1404 original	und	6	78,58	471,48	30,50	183,00	95,00	570,00	27,00	162,00	28,00	168,00	24,95	149,70
17	Pilha alcalina palito AAA 80673774 similar a Duracell BT 4 UM	cartela	10	9,16	91,60	18,50	185,00	8,80	88,00	13,00	130,00	15,00	150,00	8,70	87,00
18	Pilha alcalina pequena AA 80673780 similar a Duracell BT 8 UM	cartela	10	19,52	195,20	19,14	191,40	8,70	87,00	22,00	220,00	22,00	220,00	8,60	86,00

19	Conjunto de cadeado com 4 chaves iguais de 20mm	conjunto	2	124,67	249,34	108,00	216,00	28,70	57,40	245,00	490,00	250,00	500,00	107,00	214,00
20	Canetinha Hidrocor c/12 cores Ponta Grossa	und	10	0,00	-	4,71	47,10	15,75	157,50	12,90	129,00	13,00	130,00	8,50	85,00
21	Canetinha Hidrocor c/12 cores Ponta Fina	und	11	3,39	37,29	11,00	121,00	5,20	57,20	11,24	123,64	11,00	121,00	3,40	37,40
22	Cesto Lixo 30 litros basculante Branco	und	12	19,39	232,68	67,50	810,00	0,00	0,00	49,00	588,00	49,00	588,00	22,00	264,00
23	Cone Treino Funcional Esportivo Furado Para Treinar Futebol Futsal 38cm 12 Furos	und	12	23,18	278,16	42,77	513,24	23,20	278,40	36,00	432,00	39,00	468,00	24,00	288,00
24	Rede de Volei Oficial Fio 2,5mm medindo 9,5 m com 4 Faixas de Algodão	und	1	153,60	153,60	1.260,80	1.260,80	195,00	195,00	248,00	248,00	255,00	255,00	155,00	155,00
25	Bola de Futsal infantil (sub-13) Indicada para categoria infantil (sub-13). Material:poliuretano, câmara butil, miolo	und	4	107,24	428,96	201,52	806,08	165,00	660,00	133,80	535,20	130,00	520,00	108,00	432,00
26	Bola de Futsal adulto (a partir do sub-15) Indicada para categoria adulto. Material:poliuretano, câmara butil, miolo removível, adulto masculino e	und	2	119,23	238,46	162,60	325,20	177,00	354,00	140,00	280,00	145,00	290,00	117,00	234,00
27	Bola de Basquetebol (72 a 74 cm)Indicada para competições	und	2	54,90	109,80	60,75	121,50	135,00	270,00	86,00	172,00	98,00	196,00	56,00	112,00
28	Bola Oficial de Handebol H2L, tamanho feminino, costurada, com	und	2	173,12	346,24	396,20	792,40	219,00	438,00	142,00	284,00	145,00	290,00	129,00	258,00
29	Bola Oficial de Handebol H3L tamanho masculino, costurada, com	und	2	146,22	292,44			219,00	438,00	140,00	280,00	160,00	320,00	129,00	258,00
30	Bola de Volê medindo 65-67 centímetros VSO2000 Oficial	und	2	118,35	236,70	378,00	756,00	135,00	270,00	105,00	210,00	120,00	240,00	99,98	199,96
31	Bomba de inflar, confeccionada em material sintético com aproximadamente 20 cm; agulha 4, cm; peso 100 gramas e mangueira aproximadamente 18 cm	und	6	51,24	307,44	25,65	153,90	54,00	324,00	36,80	220,80	45,00	270,00	25,00	150,00
32	Álcool Gel 70% Antisséptico e Higienizador 5 litros Caixa com 2 Unidades	cx	4	93,03	372,12			158,00	632,00	83,90	335,60	89,00	356,00	79,90	319,60
33	Papel higiênico Folha dupla de 60 metros de alta maciez fardo c/ 64 Rolos	fardo	5	135,18	675,90	368,92	1.844,60	110,00	550,00	98,00	490,00	100,00	500,00	89,90	449,50
34	Prato fundo em vidro temperado, incolor diâmetro de 22cm.	dz	6	62,00	372,00	88,30	529,80	63,00	378,00	165,00	990,00	156,00	936,00	63,60	381,60
35	Lava Louças Detergente Líquido Neutro Amarelo 500ml CX C/ 24 unidades	cx	6	58,27	349,62	70,36	422,16	59,70	358,20	65,00	390,00	55,00	330,00	49,90	299,40
36	Cera Líquida Acrílica Antiderrapante Vermelha para piso de madeira - 5 Litros	und	10	81,00	810,00			85,25	852,50	91,00	910,00	87,00	870,00	82,90	829,00
37	Vassoura Escovão Vassourão Rua Gari Piaçava 40cm com Cabo	und	6	37,93	227,58	39,00	234,00	0,00	0,00	49,80	298,80	49,00	294,00	47,90	287,40
38	Soda cáustica em escama de 1kg	und	10	35,38	353,80	45,00	450,00	32,75	327,50	39,00	390,00	39,00	390,00	32,00	320,00
39	Desengordurante Profissional P/cozinha Industrial de 5l	und	10	131,76	1.317,60	188,46	1.884,60	59,75	597,50	95,00	950,00	90,00	900,00	59,00	590,00

40	Leiteira Canecão Industrial Alumínio 20 Cm, Capacidade em volume: 6.3 L, Altura: 20 cm, Diâmetro: 20 cm sem tampa	und	4	146,40	585,60			88,80	355,20	67,90	271,60	68,00	272,00	64,90	259,60
41	Panela de pressão em alumínio com revestimento interno e externo antiaderente Starflon de 6 litros	und	2	347,46	694,92	241,65	483,30	169,00	338,00	261,00	522,00	270,00	540,00	240,00	480,00
42	Jogo de Panelas em alumínio Antiaderente 7 Peças c/ revestimento interno e externo de antiaderente Starflon - 1 frigideira reta 22cm; 1 frigideira 20cm; 1 fervedor 14cm; 1 caçarola 20cm; 1 caçarola 22cm; 1 panela 16cm; 1 panela 18cm	jogo	1	430,92	430,92	980,00	980,00	559,00	559,00	445,00	445,00	480,00	480,00	429,00	429,00
TOTAL					16.706,76	22.029,78		16.721,90		16.540,64		16.225,80		11.755,98	

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº001, de 2022. Publicado no D.O.E. nº 13.390, de 14/10/2022, classificamos *pele critério de menor preço por item* as empresas (A.A.C. ROCHA - ME) com o valor de **R\$ 4.255,80** (quatro mil duzentos e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos), (F.D.C. DE MORAIS - ME) com o valor de **R\$ 6.657,90** (seis mil seiscentos e cinquenta e sete reais e noventa centavos), (M.J. SERVIÇOS E CONSULTORIA - ME) com o valor de **R\$ 395,40** (trezentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos). **OBS: A empresa Papelaria Mundo Imp. e Exp. Eirele desistiu do item 20; a empresa M.J. Serviços e Consultoria desistiu do item 10.**

PRAZO DE ENTREGA: 15	
VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA: 30	
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA	